CÔNG TY CỔ PHẦN			CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
MAI LINH MIỀN TRUNG				   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.
Số:  16/2015/MLMT				Đà Nẵng, ngày 31 tháng 3 năm 2015
“V/v giải trình có ý kiến ngoại trừ Báo cáo riêng”

Kính gởi : 	-    Ủy Ban chứng khoán Nhà Nước
· Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty cổ phần Mai Linh Miền Trung chân thành cảm ơn Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội đã hỗ trợ giúp đỡ đơn vị trong việc công bố thông tin trong thời gian qua. Công ty chúng tôi xin giải trình về việc có ý kiến ngoại trừ trên báo cáo hợp nhất đã được Công ty TNHH Deloite Việt Nam ký như sau:
Theo báo cáo tài chính năm 2014 (báo cáo riêng) đã được Công ty TNHH Deloite Việt Nam kiểm có nội dung ngoại trừ : “ Như đã trình bày tại thuyết minh số 15 phần thuyết minh báo cáo tài chính riêng, tại ngày 31/12/2014, Công ty đã trích lập dự phòng giảm giá đầu tư vào Công ty cổ phần Nam Trung Bộ và Tây Nguyên (MSH) với số tiền là 8.868.054.946 đồng chưa bao gồm khoản ước tính dự phòng giảm giá của khoản đầu tư với tổng giá trị đầu tư là 82.500.000.000 đồng mà MSH đầu tư vào Công ty cổ phần Đầu tư Xây dựng Phú Mỹ. Giá trị đầu tư này là số tiền MSH đầu tư vào 1.100.000 cổ phần (mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần) của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Phú Mỹ, tương ứng 1,48% tỷ lệ sở hữu và biểu quyết tại công ty này. Tại thời điểm phát hành báo cáo này, chúng tôi không thể thu thập được đầy đủ bằng chứng thích hợp để đánh giá làm căn cứ trích lập dự phòng (nếu có) đối với khoản đầu tư này. Do đó chúng tôi không thể xác định liệu  có cần thiết phải điều chỉnh các số liệu này hay không.”
Đến thời điểm 25/3/2015 Công ty Cổ phần Mai Linh Miền Trung, Công ty Cổ phần Mai Linh Nam Trung Bộ và Tây Nguyên cùng với đơn vị kiểm toán Công ty TNHH Deloite Việt Nam vẫn không thu thập bằng chứng xác đáng để xác định giá trị thị trường, giá trị sổ sách khoản đầu tư của Công ty Nam Trung Bộ và Tây Nguyên vào Công ty Đầu tư Xây dựng Phú Mỹ (không nhận được báo cáo tài chính hoặc thu thập được thông tin liên quan đến tình hình hoạt động kinh doanh của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Phú Mỹ) nên Công ty TNHH Deloite Việt Nam đã đưa ra ý kiến ngoại trừ trong báo cáo . Ngoài ra Công cổ phần Mai Linh Miền Trung còn có các công ty tại thời điểm lập báo cáo tài chính 31/12/2014 cũng có khoản đầu tư vào công ty Cổ phần Nam Trung Bộ & Tây Nguyên nên chúng tôi vẫn tiếp tục thu thập thông tin để có cơ sở trích lập giảm giá đầu tư (nếu có), đảm bảo cho báo cáo hợp nhất không có ý kiến ngoại trừ.
 Công ty Cổ phần Mai Linh Miền Trung xin giải trình Ủy ban chứng khoán Nhà Nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội, quý cổ đông được rõ hơn về ý kiến ngoại trừ tại báo cáo kiểm toán đã được công bố.
Trân trọng cảm ơn !
Nơi nhận:								TỔNG GIÁM ĐỐC
· Như trên.
· Lưu VpHĐQT, KT

 Võ Thành Nhân